

FGU Østjylland

21/14005 Åben Sag

Sagsgang

KB

Sagsfremstilling

Medlemmer af bestyrelsen for FGU Østjylland udpeges i henhold til institutionens vedtægter.

FGU Østjylland er nedsat i medfør af lov om institutioner for forberedende grunduddannelse.

Ifølge loven har bestyrelsen følgende overordnede ansvar og opgaver:

- Bestyrelsen har ansvaret for den overordnede ledelse af institutionen
- Bestyrelsen ansætter og afskediger institutionens leder og godkender efter indstilling fra lederen ansættelse af afskedigelse af institutionens øvrige personale
- Bestyrelsen er ansvarlig over for undervisningsministeren for institutionens drift, herunder for forvaltningen af de statslige tilskud
- Bestyrelsen skal sikre, at institutionen i sit virke er uafhængig

Ifølge vedtægten fastlægger bestyrelsen institutionens målsætning og strategi for uddannelserne og tilknyttede aktiviteter på kort og på lang sigt samt godkender budget og regnskab.

Institutionen ledes af en bestyrelse på 11 medlemmer, herunder 1 medlem udpeget af kommunalbestyrelsen i Norddjurs Kommune og 1 medlem udpeget af kommunalbestyrelsen i Norddjurs Kommune i forening med Randers, Favrskov og Syddjurs Kommuner.

Bestyrelsens medlemmer skal tilsammen have kompetencer, der bidrager til at fremme institutionens aktuelle og fremadrettede virke. Medlemmer udpeges i deres personlige egenskab, og skal tilsammen have erfaring fra relevante ungdomsuddannelser og arbejdsmarkedet for ufaglært beskæftigelse samt med uddannelsesudvikling, kvalitetssikring, ledelse, organisation og økonomi, herunder vurdering af budgetter og regnskaber.

Medarbejdere og elever ved institutionen kan ikke udpeges.

Udpegningsperioden løber i en 4-årig periode fra 1. maj 2022.

Valgruppe 2 har meddelt, at Birgitte Dahl Jeppesen (F) indtræder i bestyrelsen.

Medlemmet der udpeges af Norddjurs, Randers, Favrskov og Syddjurs Kommuner i forening, udpeges i forbindelse med en særskilt sag i foråret 2022.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Arbejdsnotat – til brug for konstituering 2022-2025.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Kommunalbestyrelsen skal udpege 1 medlem.

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 08-12-2021

Kommunalbestyrelsen udpeger Birgitte Dahl Jeppesen (F).

Bilag: